共青团浙江大学宁波理工学院委员会

理工团委[2014] 3号

关于开展首届大学生公益项目策划大赛的通知

各团委、直属学生组织：

    为进一步促进我校大学生参与社会公益创新，加强“爱心、责任心、感恩心”教育，培养和提升大学生的实践能力、创新精神和社会责任感，鼓励学生以实际行动奉献爱心、回报学校、服务社会，经研究，决定在全校范围内开展公益项目策划大赛。现将有关工作通知如下：

一、参赛对象

    在校全日制研究生、本科生，以个人或团队的名义参赛，鼓励跨专业、跨年级组队。

二、项目要求与相关说明

    1.团队根据自身资源及社会需求确定参赛公益项目的主题，创意可以围绕教育、科技、经济、交通、环境、残障、贫困、医疗卫生、心理干预、文化等众多方面展开。

    2.鼓励已有一定理论或实践基础的项目以本次大赛为契机完善创意设计，进一步搭建载体，完善运行机制，积极参赛。对于已有实践基础的的参赛项目，根据评审情况，结合项目实际，学校考虑提供一定的办公孵化场所。

    3.参赛项目力求操作性强，注重长远设计，兼顾社会效益和人才培养效益，可作为大学生公益志愿服务的实践载体进行培育孵化，时机成熟时可作为大学生日常公益实践项目或暑期社会实践项目进行实际运作。

    4.公益策划书方案应包含以下主要内容：（1）项目的背景、意义、针对的问题及其解决办法；（2）实施流程、可持续性、可操作性等问题；（3）公益活动的团队成员组成以及依托的校内外公益志愿服务组织的情况；（4）公益活动的经费来源与预算；（5）公益活动的风险、成效的评估等。

    5.方案格式要求：设计方案的主体文本字数要求在5000字以内，附件文本字数不限；标题字体仿宋三号加粗，正文字体仿宋小四号，行距1.5倍，目录统一用仿宋四号字体不加粗；若有相关证明、图片、表格等附件，以复印件形式附在正文之后，格式不限。

三、大赛安排

1.大赛报名。要求各学院团委至少组织3项项目参赛，其它学生组织和团体自由报名参赛。校团委接受项目报名的截止时间为2014年3月31日。各学院团委及参赛团队将项目申报书纸质版送交至校团委芦美丽老师处（行政楼203室，电话：88229031），同时将电子版发送至lml@nit.net.cn。

    2.项目答辩评审。校团委根据项目书书面评审情况，确定进入现场答辩的项目名单，并于4月上旬安排参赛项目答辩评审会，确定项目获奖情况。

    3.奖项设置。根据项目组织情况，拟设一等奖1项，二等奖2项，三等奖3项，优秀组织奖1-2项。获奖单位、团体和个人颁发荣誉证书，并给予一定经费奖励。

共青团浙江大学宁波理工学院委员会
                    2014年3月14日
抄送：宁波团市委，黄光杰副书记，纪委，各总支、党政各部门，工会，各学院（系、部）， 直属各单位
浙江大学宁波理工学院团委办公室   2014年3月14日印发
8
1